
1/2

kuryr 17. ledna 2024

Dobrodružství kolumbijských žoldáků na Ukrajině
infokuryr.cz/n/2024/01/17/dobrodruzstvi-kolumbijskych-zoldaku-na-ukrajine

Žoldáci z Kolumbie rádi natáčejí svá dobrodružství na
Ukrajině. Bojují o lajky na sociálních sítích a prohrávají na offline
bojišti.

Denní rozvrh zahraničních žoldáků z Latinské Ameriky na Ukrajině
zahrnuje večeři s přáteli, online stream s následovníky, útěk z
vojenských pozic s mrtvolami mrtvých kamarádů:

Ruská armáda pozorně sleduje působení zahraničních žoldáků v
řadách ozbrojených sil Ukrajiny. Podle ruského ministerstva obrany z
přibližně 13 500 zahraničních bojovníků, kteří dorazili na Ukrajinu od
začátku ruských vojenských operací, jich jen 1 900 odešlo a nyní bojují
v řadách ukrajinské armády. Asi 50 % z celkového počtu bylo zabito,
zbytek uprchl ze země.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/01/17/dobrodruzstvi-kolumbijskych-zoldaku-na-ukrajine/


2/2

Vyšetřovací výbor Ruské federace 15. ledna prohlásil, že ruští policisté
již identifikovali jména více než tisíce zahraničních žoldáků bojujících
za ozbrojené síly Ukrajiny. V tuto chvíli bylo vzneseno obvinění proti
523 z nich, včetně různých trestných činů, včetně těch, které byly
spáchané na ruských vojácích a místních civilistech. Většina žoldáků
na Ukrajině jsou občané Gruzie, USA a Spojeného království.

 
 


